
PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO ŽODINĖS PROCEDŪROS TVARKA SU GALIMYBE  

PRISIJUNGTI NUOTOLINIU BŪDU, PROTOKOLAS 

 

2022 m. kovo 15 d. Nr. TP-2 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos posėdis (toliau – posėdis) 

organizuotas žodinės procedūros tvarka su galimybe prisijungti nuotoliniu būdu įvyko 2022 m. kovo 

15 d. Posėdžio pradžia 14.00, pabaiga – 15.30. 

 

Posėdžio pirmininkas – Rytis Mykolas Račkauskas. 

Posėdžio sekretorė – Laura Knizikevičienė. 

Dalyvavo 11 kolegijos narių, kvorumas sudarytas. 

 

Dalyvavo: 

Tarybos kolegijos nariai: 

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Tarybos kolegijos pirmininkas, Panevėžio miesto 

savivaldybės meras; 

2. Gintautas Gegužinskas – Tarybos kolegijos pirmininko pavaduotojas, Pasvalio rajono 

savivaldybės meras; 

3. Ramūnas Godeliauskas – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

4. Valdemaras Jakštas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys, buvo prisijungęs 

nuotoliniu būdu; 

5. Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

6. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

7. Augenijus Cesevičius – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Aidas Vaitkevičius – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

9. Tadas Barauskas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys, buvo prisijungęs 

nuotoliniu būdu; 

10. Vitalija Kuliešienė – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė, buvo prisijungusi 

nuotoliniu būdu; 

11. Antanas Kairys - Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys. 

Kiti dalyviai: 

12. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

13. Jonas Dumša – Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovas, buvo prisijungęs 

nuotoliniu būdu; 

14. Stanislava Stanevičiūtė – Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė, buvo 

prisijungusi nuotoliniu būdu; 

15. Nijolė Staišiūnienė – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos atstovė, buvo 

prisijungusi nuotoliniu būdu; 

16. Kristina Udrienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė; 

17. Inga Adomaitienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė; 

18. Laura Knizikevičienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausioji specialistė. 

 

 

 Nedalyvavę Tarybos kolegijos nariai: 

 1. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

 2. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras. 



 

 DARBOTVARKĖ: 

 Registracija 

 1.  Dėl posėdžio darbotvarkės tvirtinimo. 

 2.  Dėl aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programų 2022 m. derinimo. 

 3.  Dėl Regionų plėtros programos projekto pristatymo. 

 4.  Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2021-ųjų metų veiklos ataskaitos patvirtinimo. 

 5.  Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2022-ųjų metų veiklos plano patvirtinimo. 

 6.  Dėl papildomo finansavimo įgyvendinamiems projektams pagal priemonę 

05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir 

plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ svarstymo. 

 7.  Kiti klausimai. 

 

 1. SVARSTYTA. Dėl posėdžio darbotvarkės tvirtinimo. 

 

 14.00-14.05 

 

 Tarybos kolegijos pirmininkas Rytis Mykolas Račkauskas informavo, kad Tarybos kolegijos 

posėdyje dalyvaujantys nariai sudaro kvorumą, todėl posėdis gali vykti ir pasiūlė patvirtinti posėdžio 

darbotvarkę. Prieštaraujančių nebuvo.  

 NUTARTA: 

 Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

 

 2. SVARSTYTA. Dėl aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programų 2022 m. derinimo. 

 

 14.05-14.25 

 

 Svarstyto klausimo iniciatorius – Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos. 

 Audronė Biguzienė, Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos, Panevėžio klientų aptarnavimo departamento direktorė pristatė informacines 

skaidres ,,Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programos 2022 m.“ (pridedama).   

 Pranešėja išskyrė tris šiandienos darbo rinkos iššūkius, t. y. kvalifikuotos darbo jėgos 

trūkumą, pandemijos įtakotą ilgalaikį nedarbą ir vyresnio amžiaus žmonių užimtumą.  

 Pasak A. Biguzienės, šalies darbo rinkoje 2021 metais buvo fiksuotas nuoseklus nedarbo lygio 

mažėjimas. Lyginant su praeitų metų pradžia, šių metų sausio 1 d. šalyje buvo 36,5 proc. mažiau 

bedarbių, o per praėjusius metus į darbo rinką grįžo 252,4 tūkst. šalies bedarbių (16,3 proc. daugiau 

nei per 2020-uosius). Taip pat darbo jėgos paklausa per metus išaugo 78 procentais. Aukščiausias 

2021 m. vidutinis metinis nedarbo lygis buvo fiksuotas Lazdijų, Ignalinos ir Zarasų rajonuose, o 

žemiausias – Neringoje ir Klaipėdos rajone. Panevėžio regione registruotas nedarbas 2022 m. kovo 1 

d. yra 10,8 proc., kai tuo metu šalyje 10 proc., o registruotas bedarbių skaičius Panevėžio regione yra 

13533, kai šalyje – 177314 bedarbių. 

Pranešėja pažymėjo, kad 2022 m. kovo 1 d. duomenimis nors ir atskirose Panevėžio regiono 

savivaldybėse, ir visame Panevėžio regione yra stebimas nedarbo mažėjimas nuo 17,6 proc. iki 10,8 

proc. per metus, Užimtumo tarnyboje buvo registruota 39,3 proc. mažiau Panevėžio regiono 

gyventojų nei prieš metus, bet į priešpandeminį nedarbo lygį taip ir nėra sugrįžta. 

 Pasak A. Biguzienės 2021 m. Panevėžio regione darbdaviai užregistravo 17571 laisvą darbo 

vietą, t. y. 37,5 proc. daugiau nei 2020 m. (12781) ir daugiausiai laisvų darbo vietų 52 proc. (9133) 

buvo siūloma Panevėžio mieste paslaugų (51,5 proc.) ir pramonės (26,3 proc.) sektoriuose, o 

mažiausiai - 8 proc. (1438) Kupiškio rajone. 88 proc. darbo pasiūlymų buvo pastoviam įdarbinimui.  



 Panevėžio regione didžiąją dalį neturinčių darbo gyventojų 2022 m. kovo 1 dienos Užimtumo 

tarnybos duomenimis sudaro vyrai  51,5 proc., o antroje vietoje rikiuojasi moterys su 48,5 proc.  

Panevėžio regione 2021 m. paklausiausių profesijų trejetuką sudaro sunkiasvorių 

sunkvežimių ir krovinių transporto priemonių vairuotojai, parduotuvių pardavėjai ir virėjai, o 

dažniausiai siūlomų profesijų sąrašo viršuje – lengvųjų automobilių, taksi ir furgonų vairuotojai, 

parduotuvių pardavėjai bei dažytojai ir giminiškų profesijų darbininkai. 

 A. Biguzienė informavo, kad 2021 m. spalio 19 d. – lapkričio 18 d. vyko darbdavių apklausa, 

kuri apėmė visas savivaldybes ir joje nuomonę išreiškė 2535 šalies įmonės, iš jų 156-ios veiklą 

vykdančios Panevėžio regione. 55,8 proc. apklaustų Panevėžio regiono įmonių 2021 m. susidūrė su 

darbuotojų trūkumu ir nurodė šį trūkumą sąlygojančius veiksnius, t. y. nepakankamą darbo 

ieškančiųjų kvalifikaciją 43,7 proc. ir didelius darbo ieškančiųjų lūkesčius dėl darbo užmokesčio 33,3 

proc., o kaip laukiamus 2022 m. iššūkius įvardijo kvalifikuotos darbo jėgos trūkumą 66,7 proc., 

konkurencingo darbo užmokesčio pasiūlymą 40,4 proc., jaunų specialistų pritraukimą į įmonę 29,5 

proc. ir kt. 

 Pranešėja supažindino su keturiomis aktyvios darbo rinkos politikos priemonėmis, kurios 

buvo įgyvendinamos Panevėžio regione 2021 metais, tai parama mokymuisi, remiamojo įdarbinimo 

priemonės, parama judumui, parama darbo vietoms steigti. Paklausiausios buvo remiamojo 

įdarbinimo priemonės.  

Šiuo metu Užimtumo tarnyboje įgyvendinami 7 Europos socialinio fondo, Jaunimo užimtumo 

iniciatyvos ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai. 

Taip pat A. Biguzienė informavo apie 2022 metais numatomus pokyčius, t. y. planavimą 

atskirti pasirengusius ir nepasirengusius dirbti asmenis, pirmus 3 mėnesius ne mažesnį kaip 80 proc., 

buvusio atlyginimo siūlomą darbo užmokestį, o ketvirtą – devintą mėnesiais – 60 proc. ir bedarbio 

statuso netekimą, jei be svarbių priežasčių du kartus per 12 mėn. būtų atsisakyta siūlomo tinkamo 

darbo. 

Klausimams ir atsakymams skirtu laiku G. Gegužinskas pranešėjos paprašė pakomentuoti 

paskutinėje skaidrėje ,,Numatomi pokyčiai 2022 m.“ nurodytą užrašą ,,Siūlomas darbo užmokestis 

pirmus 3 mėnesius turėtų būti ne mažesnis kaip 80 proc. buvusio atlyginimo, o ketvirtą-devintą 

mėnesiais – 60 proc.“. A. Biguzienė paaiškino, kad jei šiuo metu asmuo užsiregistruoja Užimtumo 

tarnyboje ir jam siūlomas darbas yra tinkamas pagal jo buvusią profesiją arba pagal jo buvusią patirtį, 

tai užtenka asmeniui vieną kartą tokio darbo pasiūlymo atsisakyti ir Užimtumo tarnyba nutraukia 

darbo paiešką 6 mėnesiams be teisės registruotis, o pagal naują įstatymą siūlomas darbas bus tinkamas 

tuo atveju, jei siūlomas darbo užmokestis asmeniui pirmus tris mėnesius bus ne mažesnis kaip 80 

proc., o jei būtų mažesnis, nutraukti darbo paieškos Užimtumo tarnyba jau negalėtų. Jau šiuo atveju 

prioritetas yra ne tik profesija ir darbo patirtis, bet ir asmens gautas darbo užmokestis. P. Luomanas 

pasiteiravo dėl tokių atvejų, kai asmeniui pasiūlomas darbas ne mieste, o jis neturi galimybės 

(transporto) iki darbo nuvažiuoti. A. Biguzienė informavo, kad Užimtumo tarnyba pradeda glaudžiau 

bendradarbiauti tiek su savivaldybėmis, tiek su darbdaviais kur yra didesnė bedarbių koncentracija ir 

kur darbdaviai patys suinteresuoti ir gali organizuoti transportą, nes jiems trūksta darbo jėgos. Šiuo 

metu jei asmuo neturi galimybės nuvažiuoti iki siūlomo darbo, tokiam asmeniui darbo paieška nėra 

nutraukiama, nes tai yra svarbi priežastis atsisakyti siūlomo darbo. A. Pocius pažymėjo, kad virš 50 

metų bedarbių sudaro 47 proc. ir paklausė ar jie gali dalyvauti mokymosi programose. A. Biguzienė 

atsakė, kad jie gali dalyvauti ir mokymuose, ir visose kitose veiklose, nes turi papildomo užimtumo 

garantiją ir darbdaviui būtų kompensuojama 50 proc. darbo užmokesčio.  

  

PROTOKOLIŠKAI NUSPRĘSTA: Išklausius pranešimą pritarti aktyvios darbo rinkos 

politikos priemonių programoms 2022 metams. 

 

 3. SVARSTYTA. Dėl Regionų plėtros programos projekto pristatymo. 

 

14.25-15.01 

 



Svarstyto klausimo iniciatorius – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija. 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos atstovė R. Tamulevičiūtė pristatė 

informacines skaidres Regionų plėtros programa (projektas) (pridedama). Pristatymo pradžioje 

pranešėja supažindino su Regionų plėtros programos rengimo procesu ir jo etapais bei Regionų 

plėtros programos finansavimu (ES) pagal atskiras ministerijas. Taip pat priminė, kad Regionų plėtros 

programa yra rengiama pagal Strateginio valdymo metodiką ir ji turi tam tikras privalomas dalis, t. y. 

analizę ir pagrindimą, regionines pažangos priemones ir preliminarias reikalingas pažangos lėšas bei 

išankstines sąlygas, rodiklius ir jų reikšmes, rodiklių diferencijavimą ir detalizavimą, taip pat 

preliminarias numatomas pažangos lėšas regionams. R. Tamulevičiūtė pažymėjo, kad atlikus analizę, 

atsižvelgiant į nacionalinio pažangos plano iškeltus tikslus ir uždavinius programoje suformuluotos 

trys regioninės plėtros problemos t. y. skirtingas regionų ekonominio augimo potencialas ir netolygi 

ekonomikos plėtra, atskiriems regionams būdinga didesnė skurdo rizika ir socialinė atskirtis, 

nepakankamai tvari aplinka, neigiamai įtakojanti regionų patrauklumą. Sprendžiant problemą 

,,Skirtingas regionų ekonominio augimo potencialas ir netolygi ekonomikos plėtra“ Regionų plėtros 

programoje numatomos investicijos į ekonominio potencialo stiprinimą, investicinio patrauklumo 

didinimą, verslumo ugdymą ir verslo aplinkos gerinimą, siekiant kurti naujas kokybiškas darbo vietas 

ir plėtoti aukštą pridėtinę vertę kuriančius verslus. Pranešėja informavo, kad Panevėžio regione 

užimtumo lygis (15-64 m.) sparčiai auga ir turi potencialo augti toliau (nuo 68 iki ~75 proc.), tačiau 

didelę įtaką turės spartus darbingo amžiaus gyventojų mažėjimas ir nedidėjantis darbo našumas. 

Sprendžiant problemą „Atskiriems regionams būdinga didesnė skurdo rizika ir socialinė atskirtis“ 

Regionų plėtros programoje numatomos investicijos į socialinės įtraukties stiprinimą ir bazinių 

poreikių užtikrinimą teikiant kokybiškas, inovatyvias, kompleksines viešąsias paslaugas, kuriant 

trūkstamą infrastruktūrą bei efektyviai ir tvariai naudojant jau turimą viešąją infrastruktūrą ir 

užtikrinant viešųjų paslaugų kokybę bei prieinamumą visoje Lietuvos teritorijoje. Pranešėja 

informavo, kad Panevėžio regione socialinės atskirties ir skurdo rizikos lygis – aukštesnis už šalies 

vidurkį. Aukštas gydymo priemonėmis išvengiamas mirtingumas (222 mirtys 100 tūkst. gyv., kai 

šalies vidurkis 201) ir viena žemiausių negalią turinčių mokinių, ugdomų įtraukiuoju būdu bendros 

paskirties švietimo įstaigose, dalis (42,5 proc., antras žemiausias rodiklis po Šiaulių regiono) rodo, 

kad tam tikros paslaugos regione nėra pakankamai prieinamos. Taip pat pažymėjo, kad Panevėžio 

regionas yra vienas sparčiausiai demografiškai ,,senstančių“ ir tai lems didesnį sveikatos ir socialinių 

paslaugų poreikį. Iš kitų regionų, Panevėžio regionas išsiskiria aukštu žūčių ir sužeistųjų keliuose 

skaičiumi (dėl didelių tranzitinių srautų). Sprendžiant problemą „Nepakankamai tvari aplinka, 

neigiamai įtakojanti regionų patrauklumą“ Regionų plėtros programoje numatomos investicijos 

mažinančios oro, vandens, grunto užterštumą, poveikį klimato kaitai ir didinant atsparumą. Pranešėja 

informavo, kad daugelyje regiono miestų vyrauja užstatytos, dirbtinės dangos, daugiau nei daugelyje 

regionų potencialių taršos židinių (pvz. nebenaudojamų pramonės objektų), tai turi įtakos 

gyvenamosios aplinkos kokybei. 

R. Tamulevičiūtė informavo, kad Regionų plėtros programoje siekiai matuojami rodikliais. 

Regionų plėtros programoje rodiklių sistema keitėsi bene tris kartus, dabar Regionų plėtros 

programoje yra nurodomi tik Nacionalinio pažangos plano rodiklių ir Regionų plėtros programos 

rodiklių sąsajos. Regionams numatomos tik Nacionalinio pažangos plano 7-o strateginio tikslo 

poveikio rodiklių siektinos reikšmės, t. y. gyventojų užimtumo lygis (15-64 metų) procentais, 

pridėtinė vertė gamybos sąnaudomis pagal veiklos vykdymo vietą (nefinansinių įmonių), tenkanti 

vienam dirbančiajam per metus tūkst. eurų ir asmenys, patiriantys skurdo riziką ir socialinę atskirtį 

procentais, o prie kitų Regionų plėtros programos rodiklių regionai turės prisidėti. Pranešėja 

supažindino su Panevėžio regiono rodiklių siektinomis reikšmėmis ir su ministerijų programose 

įtvirtintose pažangos priemonėse numatytų uždavinių įgyvendinimui nustatytomis išankstinėmis 

sąlygomis, kurios, pabrėžė ji, nėra galutinės. 

Pranešėja pristatė Regionų plėtros programoje nustatytus preliminarius asignavimus pagal 

regionus. Ji nurodė, kad Panevėžio regionui planuojama 170,02 milijono Eur iš jų 28,6 milijono skirta 

Panevėžio miesto plėtros strategijai, nes 2021–2027 m. ES fondų investicijų programos Lietuvai 5-

ajame prioritete nustatyta, kad 8 proc. visų 2021–2027 m. ES fondų investicijų programos Lietuvai 



Europos regioninės plėtros fondo lėšų būtų skirta tvariai miestų plėtrai ir tai yra reglamentinis 

reikalavimas. 

Pranešėja informavo, kad šiomis dienomis Regionų plėtros programos projektas bus 

pateiktas derinti suinteresuotoms institucijoms – ministerijoms, regionų plėtros taryboms, 

socialiniams ekonominiams partneriams. Suderintas projektas bus teikiamas derinti Portfelio 

valdytojui - Finansų ministerijai, tada Nacionalinei regioninės plėtros tarybai ir jai pritarus – tvirtinti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei. 

Klausimams ir atsakymams skirtu laiku G. Gegužinskas pranešėjos paklausė dėl 30 proc. ES 

lėšų skirtų regionų plėtrai, kurių trūksta programos projekte. R. Tamulevičiūtė atsakė, kad ne visos 

sektorinės programos jau yra patvirtintos, galvojame, kad programa bus papildyta, galbūt ne šitame 

etape, bet tikrai tikimės, kad dar atsiras regioninių pažangos priemonių, nes dar trūksta šiek tiek 

mažiau negu 200 milijonų Eur. Gal viso krepšelio šiais metais neužpildysime, bet sektorinėse 

ministerijų plėtros programose resursų, kur galėtų būti numatytos regioninės pažangos priemonės, 

dar yra.  

R. Godeliauskas pažymėjo, kad Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos Darnaus 

judumo priemonėje numatyta išankstinė sąlyga nėra sąžininga, nes darnaus judumo planus, pagal 

nustatytus reikalavimus, pasirengti turėjo galimybę tik tam tikras skaičius savivaldybių. Panevėžio 

regione tokią galimybę turėjo tik Panevėžio miestas, tai reiškia, kad toje priemonėje galės dalyvauti 

tik Panevėžio miestas, o visos kitos savivaldybės yra eliminuojamos. Pranešėja patikino, kad ji tikrai 

žino šią problemą ir, kad Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija žada suteikti kitas galimybes 

įgyvendinti projektus pagal darnaus judumo priemones per kitus finansavimo šaltinius. R. 

Tamulevičiūtė patikino, kad apie tai daug kalbėta su Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija ir 

bus bandoma rasti kitus resursus, kurie patenkintų savivaldybių, neturinčių darnaus judumo planų, 

poreikius darnaus judumo priemonėms. Ji akcentavo, kad ši išankstinė sąlyga yra suderėta su Europos 

komisija ir kad tai yra 2021–2027 m. ES fondų investicijų programos Lietuvai dalis, ir investicijos 

bus skiriamos darnaus judumo priemonėms pagal tuos planus, kurie buvo parengti praėjusį periodą.  

R. M. Račkauskui pasiteiravus dėl preliminarios Regionų plėtros programos patvirtinimo 

datos, R. Tamulevičiūtė patikino, kad 2022 m. gegužę tikrai turėtų būti patvirtinta. Regionų plėtros 

programa bus tvirtinama su ta suma dėl kurios yra sutarta, pasiliekant galimybę ją pildyti. 

  

 

 4. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2021-ųjų metų veiklos ataskaitos 

patvirtinimo. 

 

 15.01-15.10 

 

Svarstyto klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros taryba. 

Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo (toliau - Įstatymas) 23 str. 1 dalies 7 punktu 

nustatyta, kad regiono plėtros tarybos kolegija tvirtina regiono plėtros tarybos metinį veiklos planą ir 

metinę veiklos ataskaitą.  

Metinę tarybos veiklos ataskaitą kolegijai teikia regiono plėtros tarybos administracijos 

direktorius, tuo pačiu atsiskaitydamas už  savo bei administracijos veiklą (Įstatymo 26 straipsnio 3 

dalis). 

Atsižvelgiant į tai, buvo parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos sprendimo 

projektas „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2021-ųjų metų veiklos ataskaitos patvirtinimo“ 

(toliau – Sprendimo projektas).  

Sprendimo projekto tikslas – atsiskaityti už Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklą 2021 

metais, vykdant Įstatymu pavestas funkcijas, pateikti informaciją apie tarybos veiklos tikslų ir 

uždavinių, nustatytų Panevėžio regiono plėtros tarybos 2021 m. veiklos plane, patvirtintame 

Panevėžio regiono plėtros tarybos 2021 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. TS-14 „Dėl Panevėžio 

regiono plėtros tarybos metinio veiklos plano patvirtinimo“, įgyvendinimą ir  įvykdymo rodiklius.  



Įstatymo 29 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad regiono plėtros tarybos metinė veiklos ataskaita 

rengiama Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir jo įgyvendinamųjų 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos ataskaita parengta vadovaujantis Viešojo sektoriaus 

subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos 

rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. 

nutarimu Nr. 135 „Dėl viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus 

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos  rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 ir 18 punktais.  

K. Udrienė informavo, kad kartu su medžiaga buvo pateikta informacija apie Panevėžio 

regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus metinių veiklos užduočių 2021 metais, patvirtintų 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 2021 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. TS-15 „Dėl 

metinių užduočių Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui patvirtinimo“, 

įvykdymo rodiklius. 

K. Udrienė informavo, kad šiandien teikiamame svarstyti sprendimo projekte ,,Dėl Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2021-ųjų metų veiklos ataskaitos patvirtinimo” ištaisyta techninė klaida, 

įrašant Panevėžio regiono plėtros tarybos 2021 m. veiklos ataskaitos 1.3. papunktyje praleistą 

Panevėžio rajono savivaldybę.  

K. Udrienė trumpai pristatė pagrindinius 2021 m. darbus.  

Panevėžio regiono plėtros taryba savo veiklą pradėjo 2021 m. vasario 3 d.  2021 metai buvo 

pirmieji įstaigos veiklos metai, todėl daug dėmesio buvo skirta procesams, reikalingiems naujos 

įstaigos veiklai ir vidaus administravimui kartu užtikrinant ir nepertraukiamą kitų Panevėžio regiono 

plėtros tarybos organų veiklą bei sprendimų priėmimą, taip pat regioninių planavimo dokumentų 

rengimą. 

Patvirtinta Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos personalinė sudėtis, iš darbdavių, 

profesinių sąjungų organizacijų, bendruomeninių ir kitų nevyriausybinių organizacijų atstovų 

sudaryta Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamoji kolegijos partnerių grupė bei patvirtinta jos 

personalinė sudėtis. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos tikslų įgyvendinimui, suformuota Panevėžio 

regiono plėtros tarybos administracija. Administracijoje, neskaitant direktoriaus, įsteigti 4 etatai, 

parengti įstaigos veiklą reglamentuojantys dokumentai.  

Vieni iš svarbiausių darbų 2021 m. buvo Panevėžio regiono plėtros plano iki 2030 m. 

rengimas, taip pat Panevėžio regiono 2014 – 2020 m. plėtros plano įgyvendinimo stebėsena. Rengiant 

2021–2030 m. Panevėžio regiono plėtros planą, atlikta Panevėžio regiono esamos situacijos analizė, 

nustatytos pagrindinės regiono problemos, atlikta regiono problemų priežasčių analizė ir stiprybių, 

silpnybių, galimybių bei grėsmių analizė. Kiti plano rengimo etapai, tai tikslų, uždavinių 

suformulavimas, regione planuojamos Pažangos priemonės (-ių) rengimas bus vykdomi Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei patvirtinus 2021–2030 metų regionų plėtros programą ir kitus regioninių 

investicijų planavimą reglamentuojančius teisės aktus. 

Atstovaujant regionui, pasirašyta Liublino deklaracija. Šio susitarimo tikslas – 

bendradarbiauti abipusės naudos tikslais ir didinti regionų konkurencingumą.  

Dėl pandemijos ribojimų, dalis Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos, visuotinių 

dalyvių susirinkimų, patariamosios kolegijos partnerių grupės, darbo grupių bei kitų pasitarimų 

posėdžių vyko nuotoliniu būdu, tačiau tai neįtakojo darbo kokybės ir laiko sąnaudų prasme buvo labai 

efektyvūs. 

Apibendrinant galima teigti, kad Panevėžio  regiono plėtros tarybai praėję metai buvo kupini 

iššūkių, tačiau darbingi ir sėkmingi, kuriant naują įstaigą ir siekiant Panevėžio regiono plėtros tarybos 

veiklos tikslų įgyvendinimo.  

  



 

NUSPRĘSTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 5. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2022-ųjų metų veiklos plano  

patvirtinimo. 

 

 15.10-15.13 

 

Svarstyto klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros taryba. 

Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo (toliau – Įstatymas) 26 str. 1 dalies 5 punktu 

Regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui pavesta užtikrinti metinių veiklos planų 

parengimą ir pateikimą visuotiniam dalyvių susirinkimui ir regiono plėtros tarybos kolegijai. Įstatymo 

23 str. 1 dalies 8 punktu nustatyta, kad regiono plėtros tarybos metinį veiklos planą tvirtina Kolegija. 

Atsižvelgiant į tai, buvo parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas 

„Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos metinio veiklos plano patvirtinimo“ (toliau – Sprendimo 

projektas). Sprendimo projekto tikslas – vykdyti Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos planavimą 

2022 metais, užtikrinant Įstatymu pavestų funkcijų vykdymą. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos planas 2022 m. (toliau – Veiklos planas) parengtas 

vadovaujantis Įstatymo nuostatomis: 

1. Įstatymo 12 str. nustatyti regiono plėtros tarybos įgaliojimai (rengia, tvirtina regiono 

plėtros planą, jo pakeitimus, koordinuoja ir kontroliuoja regiono plėtros plano įgyvendinimą; svarsto 

ir teikia pasiūlymus Vidaus reikalų ministerijai ir kitoms Vyriausybės tvirtinamus planavimo 

dokumentus rengiančioms valstybės institucijoms, įstaigoms dėl Regionų plėtros programos ir kitų 

Vyriausybės tvirtinamų planavimo dokumentų, kurių įgyvendinimas gali turėti poveikį regiono 

plėtrai, projektų ir kt.); 

2. Įstatymo 23 str. nustatytos Kolegijos funkcijos (tvirtina regiono plėtros tarybos metinį 

veiklos planą ir metinę veiklos ataskaitą; priima sprendimus dėl regiono plėtros tarybos funkcijų 

įgyvendinimo ir kt.) bei Partnerių grupės funkcijos (svarsto regiono plėtros plano ir jo pakeitimų, 

regiono plėtros tarybos sprendimų dėl projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais, taip pat 

regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitų projektus ir dėl šių dokumentų teikia išvadas Kolegijai; 

Kolegijos prašymu svarsto kitus su nacionalinės regioninės politikos tikslo ir uždavinių įgyvendinimu 

regione susijusius klausimus ir teikia nuomonę Kolegijai ir kt.); 

3. Įstatymo 26 str. apibrėžtos regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus pareigos 

(organizuoti ir kontroliuoti regiono plėtros tarybos administracijos darbą, kad būtų įgyvendinami 

regiono plėtros tarybos veiklos tikslai ir atliekamos regiono plėtros tarybos ir jos organų funkcijos; 

užtikrinti dokumentų pateikimą regiono plėtros tarybos partnerių grupei ir partnerių grupės išvados, 

kuri pateikta dėl šių dokumentų, pateikimą Kolegijai; užtikrinti metinių veiklos planų parengimą ir 

pateikimą visuotiniam dalyvių susirinkimui ir Kolegijai; užtikrinti informacijos apie regiono plėtros 

tarybos veiklą pateikimą visuomenei ir viešų pranešimų paskelbimą šiame įstatyme, kituose teisės 

aktuose ir regiono plėtros tarybos nuostatuose nustatyta tvarka; užtikrinti veiksmingą regiono plėtros 

tarybos vidaus kontrolės sistemos veikimą ir kt.). 

K. Udrienė atkreipė dėmesį, kad galima metinių veiklos užduočių nepasiekimo rizika – 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei ir (ar) ministerijoms nepriėmus sprendimų, būtinų vertinimo 

kriterijų siektinoms reikšmėms pasiekti, arba tokie sprendimai bus priimti tada, kai nebeliks protingo 

laiko vertinimo kriterijų siektinoms reikšmėms pasiekti. 
 

NUSPRĘSTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 



6. SVARSTYTA. Dėl papildomo finansavimo įgyvendinamiems projektams pagal priemonę 

05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir 

plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ svarstymo. 

 

15.13-15.22 

 

Svarstyto klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros taryba. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė K. Udrienė informavo, kad 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, (toliau – Ministerija) 2021 m. lapkričio 3 d. raštu kreipėsi 

į regionų plėtros tarybas, informuodama, kad atsižvelgiant į tai, kad Ministerija privalo pagal 

kompetenciją užtikrinti, kad ES struktūrinių fondų lėšos nebūtų prarastos ir būtų pasiekti veiksmų 

programos veiklos peržiūros plane nustatyti rodikliai ir paprašė iki 2021 m. lapkričio 16 d. informuoti 

apie papildomo finansavimo poreikį įgyvendinamiems projektams ir, kad atsižvelgiant į gautus 

vertinimo rezultatus, bus svarstoma galimybė papildomai finansuoti įgyvendinamus regionų 

projektus. 

Panevėžio regiono plėtros taryba atsakydama į Ministerijos raštą, 2021 m. lapkričio 16 d. raštu 

pateikė papildomo finansavimo poreikį priemonės 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ (toliau – R-014 

priemonė) įgyvendinamiems projektams finansuoti  už 6 554 429,29 EUR ES lėšų. 

2022 m. sausio 28 d. Ministerija raštu informavo, kad įvertinusi regionų plėtros tarybų 

pateiktą informaciją, taip pat darbine tvarka iš Aplinkos projektų valdymo agentūros išanalizavus 

gautus duomenis apie papildomo finansavimo poreikius atskiriems projektams, informavo apie 

įvertintas galimybes papildomai finansuoti įgyvendinamus projektus pagal priemonę  R-014 

priemonę. 

Ministerija rašte informavo, kad įvertinus papildomo finansavimo poreikius bei atsižvelgiant 

į sutaupytų lėšų sumą, papildomas finansavimas numatomas skirti R-014 priemonės 

įgyvendinamiems projektams pagal ministerijai pateiktus poreikius, atitinkančius Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. 

spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 (toliau - PAFT), 196.2 ir 196.3 papunkčiuose numatytus atvejus.  

Ministerija rašte taip pat atkreipė dėmesį, kad, kad geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

surinkimo tinklų plėtrą gyvenvietėse nuo 200 iki 2000 gyventojų bus galima atlikti 2021–2027 m. 

finansavimo periodo ES lėšomis, todėl papildomas finansavimas šioms veikloms neplanuojamas. 

Ministerija raštu informavo, kad Panevėžio regionui papildomai planuojama skirti 

2 024 303,72 ES lėšų. 

K. Udrienė akcentavo, kad atsižvelgiant į tai, kad 2014–2021 m. finansavimo periodas 

baigiasi ir projektų veiklos turi būti baigtos ne vėliau kaip iki 2023 m. spalio 1 d., regionų plėtros 

tarybų prašoma priimant sprendimus įsitikinti, kad laiku būtų įgyvendintos planuojamų papildomai 

finansuoti projektų veiklos ir pasiekti projektų stebėsenos rodikliai, taip pat rašte informuojama, kad 

pagal pateiktą informaciją artimiausiu metu bus keičiama R-014 priemonei numatyta suma 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo 

priemonių įgyvendinimo plane ir atitinkamai keičiamas R-014 priemonės Aprašas, tikslinant 

papildomo finansavimo sąlygas ir finansavimo paskirstymą regionams. 

2022 m. vasario 1 d. Panevėžio regiono plėtros taryba elektroniniu paštu informavo Panevėžio 

regiono plėtros tarybos kolegijos bei darbo grupės narius apie Ministerijos planuojamą skirti 

papildomą  finansavimą  įgyvendinamiems projektams pagal R-014 priemonę.  

Pagal žodžiu gautą (tiek iš Ministerijos, tiek iš Aplinkos projektų valdymo agentūros) 

informaciją, Panevėžio regiono papildomą finansavimą sudaro : 

 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra  

Kupiškio rajone – 82 350 Eur ES lėšų; 

Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstravimas Pasvalio rajone 

– 920 350 Eur ES lėšų; 



Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Rokiškio rajone – 

727 701,79 Eur ES lėšų; 

Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Biržų rajone – 

18 901,93 Eur ES lėšų; 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų statyba Paįstrio k., Gegužinės k. ir 

Ėriškių k. Panevėžio rajone – 275 000 Eur ES lėšų. 

 

Rokiškio rajono savivaldybės administracija 2022 m. vasario 8 d. raštu Nr. SD-5.48-395 ,,Dėl 

papildomo finansavimo poreikio“ informavo, kad projektui „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų renovavimas ir plėtra Rokiškio rajone“  reikalingas papildomas finansavimas sudaro – 

174 684,38 Eur ES lėšų projekto finansuojamai daliai padidinti ir, kad dėl pasikeitusios UAB 

„Rokiškio vandenys“ finansinės padėties nebėra galimybės įgyvendinti planuotų papildomų veiklų, 

todėl nebesikreips dėl 553 017,41 Eur ES lėšų Kamajų ir Pandėlio nuotekų valymo įrenginių 

rekonstravimui. 

Panevėžio rajono savivaldybės administracija 2022 m. vasario 17 d. raštu Nr. (8.18)SD1-360 

,,Dėl informacijos apie papildomo finansavimo poreikį įgyvendinamam projektui“ informavo, kad 

projektui „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų statyba Paįstrio k., Gegužinės k. 

ir Ėriškių k. Panevėžio rajone reikalingas papildomas finansavimas  – 170 000 Eur ES lėšų 

finansavimo intensyvumui atstatyti, 105 000 Eur ES lėšų – vandens gerinimo įrenginių statybai 

Jotainių k., Panevėžio rajone.    

Taip pat, jei būtų galimybė kreiptųsi dėl  306 000 Eur ES lėšų  –  II etapo naujų nuotekų 

tinklų statybai Raguvos miestelyje (yra parengtas techninis projektas bei viešojo pirkimo dokumentai 

rangos darbams).   

Pasvalio rajono savivaldybės administracija 2022 m. vasario 18 d. raštu Nr. ARB-316 ,,Dėl 

papildomo finansavimo poreikio projektui ,,Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra ir rekonstravimas Pasvalio rajone“ Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51-0002“ informavo, kad UAB 

„Pasvalio vandenys“ planuoja vykdyti šias papildomas veiklas, kurias yra suderinusi su Aplinkos 

projektų valdymo agentūra: Pasvalio miesto vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija ir Vaškų 

miestelio nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija. Šioms veikloms įgyvendinti reikia 960 500 ES 

lėšų (suderinta dėl 920 350). Trūksta  - 40 150 Eur. ES lėšų. 

Taip pat, jei būtų galimybė, į projektą būtų planuojama įtraukti dar vieną veiklą – 

Vandentiekio tinklų statyba Žemaitės gatvėje, Pasvalio mieste, kuriai reikia  132 800 Eur ES lėšų. 

Kupiškio rajono savivaldybės administracija 2022 m. vasario 22 d. raštu Nr. S1-381 (4.22 E) 

,,Dėl papildomo finansavimo projektui Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51-0001“ informavo, kad UAB 

„Kupiškio vandenys“ planuoja vykdyti Alizavos miestelio nuotekų valymo įrenginių rekonstrukciją, 

šiai veiklai reikia 82 350 Eur ES lėšų.  

Taip pat į projektą planuojama įtraukti dar vieną veiklą – Vandens tiekimo ir buitinių nuotekų 

šalinimo tinklų statyba Kupiškio aglomeracijoje, kuriai reikia 266 295,46 Eur ES lėšų. 

Biržų rajono savivaldybės administracija 2022 m. vasario 24 d. elektroniniu paštu informavo, 

kad projektui „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Biržų 

rajone“ neskaitant  18 901,93 Eur ES lėšų, papildomų lėšų nereikės. 

 

Apibendrinant į 553 017,41 Eur ES lėšų, dėl kurių Rokiškio rajono savivaldybės 

administracija neplanuoja kreiptis,  pretenduoja: 

-  Panevėžio rajono savivaldybės administracija dėl  306 000 Eur ES lėšų; 

-  Pasvalio rajono savivaldybės administracija dėl 172 950 Eur ES lėšų; 

-  Kupiškio rajono savivaldybės administracija dėl  266 295,46 Eur ES lėšų. 

 

 Trūksta – 192 228,05 Eur ES lėšų. 

  

K. Udrienė pasiūlė protokoliškai nuspręsti dėl kokios sumos kiekviena savivaldybės 

administracija, kai bus pakeisti teisės aktai, kreipsis dėl papildomo finansavimo. 



G. Gegužinskui informavus, kad Pasvalio rajono savivaldybė iš 553 017,41 Eur ES lėšų 

pretenduoja į 100 000 Eur ES lėšų, vykusios diskusijos metu buvo nuspręsta, kad dėl likusios sumos 

- 453 017,41 Eur ES lėšų lygiomis dalimis dėl papildomo finansavimo kreipsis Panevėžio rajono ir 

Kupiškio rajono savivaldybės. 

 

PROTOKOLIŠKAI NUSPRĘSTA PAPILDOMOMS VEIKLOMS ĮGYVENDINTI:  

 

 - Kupiškio rajono savivaldybės administracija „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra Kupiškio rajone“ projektui įgyvendinti kreipsis dėl 

308 858,70 Eur ES lėšų; 

 

- Pasvalio rajono savivaldybės administracija „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra ir rekonstravimas Pasvalio rajone“ projektui įgyvendinti kreipsis  dėl  

1 020 350 Eur ES lėšų;  

 

- Panevėžio rajono savivaldybės administracija „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų statyba Paįstrio k., Gegužinės k. ir Ėriškių k. Panevėžio rajone“ projektui 

įgyvendinti kreipsis dėl 501 508,70 Eur ES lėšų; 

 

- Rokiškio rajono savivaldybės administracija „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra Rokiškio rajone“ projektui įgyvendinti kreipsis dėl  174 684,38 Eur ES lėšų; 

 

  - Biržų rajono savivaldybės administracija „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Biržų rajone“ projektui įgyvendinti kreipsis dėl  18 901,93 Eur 

ES lėšų. 

  

 7. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

 

 15.22-15.30 

 

 7.1. Dėl Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos įsakymo pakeitimo 

projekto dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimo projektų finansavimo 

sąlygų aprašo patvirtinimo.   

 K. Udrienė informavo, kad yra pateiktas Panevėžio regiono plėtros tarybai Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos įsakymo pakeitimo projektas dėl ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimo projektų finansavimo sąlygų aprašo pakeitimo. 

Yra tikslinami reikalavimai dėl išlaidų tinkamumo. Netinkamos finansuoti veiklos bus -  

rekomendacijų neatitinkančių darželio statybos darbų išlaidos ir darželio įrangos, baldų ir jų dalių, 

kai jų savybės neatitinka rekomendacijų įsigijimo išlaidos. Pasak K. Udrienės, šios dienos 

duomenimis Panevėžio regione iš 7-ių projektų du projektai jau baigti įgyvendinti, kitiems 5-iems 

projektams jau išmokėta nuo 80 proc. iki 90 proc. ES lėšų. K. Udrienė  informavo, kadangi iki šios 

dienos negauta pastabų ir pasiūlymų, Panevėžio regiono plėtros taryba parengs rašto projektą, kad 

šiam teisės akto pakeitimo projektui pastabų ir pasiūlymų neturi.  

 7.2. Dėl kolegijos patariamosios partnerių grupės sudėties keitimo. 

 K. Udrienė informavo, kad kitame Kolegijos posėdyje, jei bus gauta informacija iš Lietuvos 

profesinės sąjungos ,,Sandrauga“, būtų teikiamas Tarybai svarstyti klausimas apie planuojamą 

partnerių grupės sudėties pakeitimą. Lietuvos profesinės sąjungos ,,Sandrauga“ narė Lina Martinkė 

informavo Panevėžio regiono plėtros tarybą, kad ji nebėra Lietuvos profesinės sąjungos ,,Sandrauga“ 

narė ir paprašė nebesiųsti jai informacijos. K. Udrienė informavo, kad Panevėžio regiono plėtros 

taryba šių metų vasario 24 d. raštu Nr. D-17 kreipėsi į Lietuvos profesinę sąjungą ,,Sandrauga“ 

paprašydami deleguoti kitą atstovą į Kolegijos patariamąją partnerių grupę. 2022 m. vasario 28 d. 

raštu Nr. L (J) – 82 Lietuvos profesinė sąjunga ,,Sandrauga“ delegavo savo atstovą Dainių Poškų, 



Pakruojo rajono savivaldybės Klovainių seniūnijos seniūną. 2022 m. vasario 28 d. raštu Nr. D-18 

Panevėžio regiono plėtros taryba paprašė, kad deleguotas atstovas per 2 darbo dienas pateiktų 

užpildytą nepriekaištingos reputacijos anketą ir reikalingus dokumentus, tačiau atsakymas negautas. 

2022 m. kovo 7 d. raštu Nr. D-20 Panevėžio regiono taryba pakartotinai kreipėsi į Lietuvos profesinę 

sąjungą ,,Sandrauga“ paprašydami, kad jie ne vėliau kaip iki balandžio 1 d. deleguotų naują atstovą 

ir gavę informaciją, jei naujas deleguotas narys atitiks nustatytus reikalavimus, bus teikiamas Tarybos 

kolegijai svarstyti klausimas dėl partnerių grupės sudėties keitimo.  

 7.3. Dėl kito posėdžio datos. 

 K. Udrienė informavo, kad iki 2022 m. gegužės 1 d. Tarybos kolegija turi patvirtinti 2014-

2020 metų Panevėžio regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitą.  

 Gavus iš Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos informaciją apie pakeistus finansavimo 

sąlygų aprašus, jeigu juose Panevėžio regionui būtų padidinti limitai Panevėžio regionui, reiktų 

svarstyti klausimą dėl 2014-2020 metų Panevėžio regiono plėtros plano pakeitimo, prieš tai gavus 

savivaldybių prašymus dėl projektų verčių padidinimo regiono plėtros plane.  

 Taip pat Regioninės plėtros departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos užsakymu yra parengtos Savivaldybių viešųjų paslaugų organizavimo studijos, kurias 

pagal techninę užduotį priklauso pristatyti Regionų plėtros tarybų kolegijose.  

 Bendru sutarimu nuspręsta kito posėdžio datą preliminariai planuotis 2022 metų balandžio 

priešpaskutinę savaitę. 

 

 

 

 

 

Kolegijos pirmininkas 

 

 

 

Rytis Mykolas Račkauskas 

Posėdžio sekretorė Laura Knizikevičienė 

 


